
MAso UZENINY PoLlČKA' a.s.

Zpráva nezávislého auditora

o auditu účetní závěrky

sestavené k 3í. 12. 2024



BDO E-mail: plzen@bdo.cz
www.bdo.cz

BDO Audit s.r.o.
Ptzeň office
Nepomucká 144
32ó 00 Ptzeň

Zpr áv a nezávis lého auditora

Akcionářům spotečnosti MAso uZENlNY PoLlČKA, a.s.

Výrok auditora

Provedli jsme audit přitožené účetní závěrky obchodní spotečnosti MAso UZENlNY PoLlČKA,

a.s.' se sídtem č.p. 300, Kamenec u Potičky, identifikační čísto 25945491, (dáte také

Spotečnost) sestavené na záktadě českých účetních předpisů, která se sktádá z rozvahy

k 3í . 12. 2024, ýkazu zisku a ztráty, přehtedu o změnách vlastního kapitátu a přehtedu

o peněžních tocích za období od 1. 1 . z0z4 do 31. 12.2024 a přítohy této účetní závérky,

včetně ýznamných informací o použitých účetních metodách.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctiý obraz aktiv a pasiv Společnosti

MAso UZEN;NY PoLlČKA, a.s. k 3'l. 12.2024 a náktadů a ýnosů a ýstedku jejího hospodaření

a peněžních toků za období od 1. 1 . z0z4 do 31. 12. 2024 v soutadu s českými účetními
předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedti v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů české

repubtiky pro audit, kteými jsou mezinárodní standardy pro audit (lSA), případně doptněné a

upravené souvisejícími aptikačními dotožkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy
je podrobněji popsána v oddítu odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se

zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme

na Spotečnosti nezávislí a splniti jsme i datší etické povinnosti vyptývající z uvedených

předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromážditi, poskytují dostatečný

a vhodný záktad pro vyjádření našeho výroku.

ostatní informace uvedené ve rnýročni zprávě

ostatními informacemi jsou v souladu s 5 2 písm' b) zákona o auditorech informace uvedené

ve rnýroční zprávé mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá

statutární orgán Spotečnosti.

Náš ýrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí

našich povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními

informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve ťyznamném nesouladu s účetní

závěrkou či s našimi znatostmi o účetní jednotce získanými během provádění auditu nebo zda

se jinak tyto informace nejeví jako ýznamně nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní

informace byty ve všech ýznamných ohtedech vypracovány v souladu s přístušnými právními

předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace sptňují požadavky právních

předpisů na formátní náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu

ýznamnosti, tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by byto způsobité ovlivnit
úsudek činěný na záktadě ostatních informací.

BDo Audit s.r.o' česká spotečnost 5 ručením omezeným 1tČ +s :t a: at, registrovaná u Městského soudu v Praze, oddíl a vložka c. 7279, evidenční číslo Komory

auditorů čR o'l8) je členem BDo lnteínational l'imited (spotečnosti s ručením omezeným ve Velké Británii) a je součástí mezinárodní sítě nezávis(ých čtenských



BDO

Na záktadě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že

- ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní

závěrce, jsou ve všech ýznamných ohledech v souladu s účetní závěrkou a

- ostatní informace byty vypracovány v souladu s právními předpisy.

Dáte jsme povinni uvést, zda na záktadě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsme

dospěti při provádění auditu, ostatní informace neobsahují ýznamné věcné nesprávnosti.

V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné věcné

nesprávnosti nezjisti li.

odpovědnost statutárního a dozorčího orgánu Společnosti za účetní závěrku

Statutární orgán Spotečnosti odpovídáza sestavení účetní závérky podávající věrný a poctirný

obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takoý vnitřní kontrolní systém, kteý
považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala ýznamné
nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán Společnosti povinen posoudit, zda je

Společnost schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní

závěrky zátežitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpoktadu nepřetržitého

trvání při sestavení účetní závěrky, s ýjimkou případů, kdy statutární orgán ptánuje zrušení

Spotečnosti nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.

Za dohted nad procesem účetního ýkaznictví ve Spotečnosti odpovídá její dozorčí orgán.

odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším cítem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou

nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš ýrok.
Přiměřená míra jistoty je vetká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený

v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhatí případnou

existující významnou nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důstedku podvodů nebo chyb

a považují se za ýznamné, pokud lze reálně předpoktádat, že by jednottívě nebo v souhrnu

mohty ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživateté účetní závěrky na jejím záktadě

přijmou.

Při provádění auditu v souladu s ýše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během

cetého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:

_ ldentifikovat a vyhodnotit rizikaýznamné nesprávnosti účetní závěrky způsobené

podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a

získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich záktadě mohti vyjádřit

ýrok. Riziko, že neodhatíme ýznamnou nesprávnost, k níž došlo v důstedku podvodu, je

větší než riziko neodhalení ýznamné nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí
podvodu mohou být tajné dohody (kotuze), falšování, úmystná opomenutí, nepravdivá
prohtášení nebo obcházení vnitřních kontrol.

2



- Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Spotečnosti relevantním pro audit V takovém

rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané

okolnosti, nikoti abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního

systému.
- Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů

a informace, které v této souvislosti statutární orgán Společnosti uvedl v příloze účetní

závěrky.
- Posoudit vhodnost použití předpoktadu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky

statutárním orgánem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje

ýznamná nejistota vyptývající z udátostí nebo podmínek, které mohou ýznamně
zpochybnit schopnost Spotečnosti nepřetržitě trvat. Jesttiže dojdeme k závěru, že taková

rn12namná nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace

uvedené v této souvislosti v přítoze účetní závérky, a pokud tyto informace nejsou

dostatečné, vyjádřit modifikovaný ýrok. Naše závěry týkající se schopnosti Společnosti

nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získati do data naší zprávy.

Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Společnost ztratí
schopnost nepřetržitě trvat.

- Vyhodnotit celkovou prezentaci, čtenění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dáte

to, zda účetní závěrka zobrazuje podktadové transakce a události způsobem, kteý vede

k věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovat statutární a dozorčí orgán Spotečnosti mimo jiné o plánovaném

rozsahu a načasování auditu a o ýznamných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili,

včetně zjištěných ýznamných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.

V Ptzni dne 22. 5. Z0Z5

Auditorská společnost Statutární auditor

BDO

!?t (l*a") y, ,,v r) v^hÁd
BDO Audit s. r. o.

evidenční čísto 018

lng. Blanka Lukešová

evidenční čísto 1875

3



ROZVAHA
v plném rozsahu

ke dni 31.12.2024

(v celých tisících Kč)

Rok Měsíc lČo

24 '12 259 45 49í

obchodní firma nebo jiný názov úč. jednolky

.|[.+9_9._tl-zElL|l'|-Y.P9!-!Ě_!ÍA'. g's'.'...........

sídlo nebo bydliště úěetní jednotky

a místo podnikání, lišl_li se od bydlišté

č.p.300

572 0í Kamenoc u Poliiikv

označ.

a

AKTIVA

b

Běžné účetnÍ období Mlnulé úč. období

Nétto
4

Břutto

1

Kolékce
2

Netlo
3

AKTIVA CELKEM 1 5í6 478 - 650 937 865 54í 863 ó75

B. stálá aktlva í 070 8/t6 - 648 933 421 913 409 U9

B. t. Dlouhodobý něhmotný majotok 21 756 - 20 835 921 570

8.t.2. ocenitelná práva 2'l 474 - 20 835 639 570

8.t.2.1 soítware 21 474 - 20 835 639 570

B.t.5.
PosMnuté zálohy na dlouhodobý nehmolný majstek a
nedokoněený dlouhodobý nehmotný majetek

242 282

8.1.5.2 Nedokončéný dlouhodobý nehmotný májéték 242 242

B.n. Dlouhodobý hmotný majotek í 049 090 - 628 098 420992 408 879

8.il.1 PozemlV a stavby 477 565 - 253277 224288 23í 305

B.ll.í.1. Pozemky 1 437 1 437 1 437

B.11.1.2. Stavby 476 128 - 253277 222451 229 868

B.lt.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 560 864 - 374A21 I 86 043 171 789

B.il.5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majgtgk a
nedokoněený dlouhodobý hmotný majotgk

10 661 10 661 5 785

B.It.5.1. Poskýnuté zálohy na dlouhodobý hmolný majetek 1 470 1 470 2 085

8.1t.5.2. Nodokoněený dlouhodobý hmotný majetek I 191 9 191 3 700

c. oběŽná aktiva 41 545 2004 439 54'l 450 í45

c.t. zá6oby 138 128 822 í37 306 124 267

c.t.1 Matériál 47 9't0 822 47 0AA 41 768

c.t.2. Nedokoněsná Výroba a pololovary 60 654 60 654 56 381

c.1.3. Výroblq a zbožl 29 564 29 564 261',t8

c.1.3.1 Výroblq 26025 26 025 23 044

c.t.3.2. zbÉ,žÍ 3 539 3 539 3074

c.il. Pohledávky 302 296 - 1142 30í 1í4 305 477

c.il.2. Krátkodobé pohlgdávky 302296 - 1142 301 114 305 477

c.|]2.1 Pohledávky z obchodních váahů 272003 610 271 393 293 724

c.1.2.4. Pohledávky - ostatní 30 293 572 29 72',1 11 753

c.il.2.4.3. stát _ daňové pohl€dávky 19348 19 348 4 976

c.I.2.4.4. Krátkodobé posMnutó zálohy 982 982 1 677

c.11.2.4.s. Dohadné účty aktivní 2 698 2 698 'I 103

c.il.2.4.6. Jiné pohledávlq 7 265 572 6 693 3 997

c.tv. Poněžní přostřgdky 1 121 1 121 20 401

c.lv.1 Peněžní prostřgdlry v pokladně 994 994 877

c.lv.2. Peněžní prostředky na úětech 127 127 19 524

D. časovó rozlišenÍ aktiv 4 0a? 4 087 3 881

D.1. Náklady přištích období 4 019 4 019 3 653

D.3. PřÍmy příštích období 68 68 228



označ. PASIVA
b

Běžné účgtní období

5

Minulé úč. obdobl

6

PASIVA CELKEM 865 541 863 475

A. Vlastní kapitál 408 573 437 440

A.t. základnl kapitál 221 897 221 897

4.t.1 základní kapitál 221 897 221 897

4.il1. Fondy ze zisku 443/'A 44346

4.ilt.1 ostainí rezeruní Íondy 44337 44337

4.il1.2. statutární a ostatnÍ fondy 9 I

A.tV. výslédek hospodařenÍ minulých let (+/' 171 197 172157

A.tv.'t Nerozdělgný zisk nobo neuhrazená áfáta minulých let (+/' 171 197 172',t57

A.V. výsledek hospodaření běžného úěetnÍho obdobÍ (+/-) - 28 867 960

B.+C. cizÍ zdroje 454 A7A 423276

B. Rézeruy í 300 2 800

8.4. oslalní rszervy 1 300 2 800

závazký 453 578 420 476

c.t. Dlouhodobó závazky 58 933 6í 758

c.t.2. závazlq k úVěrovým jnstitucím 24781 41 676

c.1.8. odložený daňový závazek 't2 905 20082

c.t.9. závazky - ostatní 21 247

c.t.9.1 závazky ke spoléěníkům 1 224

0.1.9.3. Jlná závazky 24423

c.[. Křátkodobé závazky 394 645 358 7í8

c.il.2, závazky k úVěrovým institucím 83 206 82348

c.il.3. Krátkodobé přljaté zálohy 622 1U

c.lt.4. záu azky z obcho dních váahů 288253 237 548

c.il.8. závazlq - ostatní 22 564 38 638

c'll.8.í závazky ke spo|€čnlkům 't 250 3724

c.il.8.3. závazky k zaměslnancům 'to754 1239'l

c.11.8.4. závazky zg sociálnlho zabezpočení a zdravotního pojištění 6 134 6 869

c.il.8.5. Stát _ daňové závazlq a dotace 1 170 1 723

c.il.8.6. Dohadné úěty pasivní 1 551 13 800

c.il.8.7 Jiné závazky 1 705 't31

D. časové rozlišenÍ pasiv 2 090 2759

D.1 Výdaje příštích období 2 o9o 2759

dne zaznern jednotky
podpisoVý zaznam fyzické osoby, která je úěetníiednotkou

22. 5.2025,8:30 hodin lng.
Ivan

JaÍomÍrŠaÍařík,místopředséda
člen

PráVni forma Úěetní jednotky

akciová spoleěnost
I Předmět podnikáni

I leznictvl a uzenáňství

IJ/Pozn.:



vÝwezzlsKu n zrnÁry

v plném rozsahu
ke dni 31.12.2024

(V celých tisÍcÍch Kč)

Rok MěsÍc lČo

24 12 259 45 491

obchodní Íirma nebo jiný název úč. iednotky

MAso UZENINY PoLlčKA. a's.

sídlo nebo bydliště Účelní iednotky

a místo Podnikání, |išÍ-li se od bydliště

ě.p.300

572 0í Kamenec u Poličkv

označ.
TEXT

b

skutečnost v úěětním období

3ledovaném

1

mlnulém

2

t. Tžby z prodeje výrobků a sluŽeb 2 835 609 2 854 t65

il. Tžby za prodéj zboží 535 432 496 951

A. \lýkonová sPotřéba 3 't38 552 3 065 877

A.1 Náklady vynaložené na prodané zboŽí 500 663 466 538

4.2. spotřeba materiálu a energie 2 360 871 230/.469

4.3. sluŽby 277 018 294 870

B. změna stavu zásob úastnÍ činnosti (+/-) - 8379 13 862

c. Aktivace G) - 12577 12 954

D. osobnÍ náklady 22'1991 223 698

D.1 Mzdové náklady '163'175 í64 6í9

D-2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotni po|išlění a oslatní náklady 58 8í6 59 079

D.2.1 Náklady na sociálni zabezpečení a zdravotní poiištění 57 036 57 247

D.2.2. ostatní náklady I 7AO 1 432

E. Úpraw hodnot v provozní obtasti 58 527 53 083

E.'l Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hniotného majetku 59 062 53 302

E.1.1. Úpraw hodnot dlouhodobého nehmolného a hmotného majeÍku _ trvalé 59 062 53 302

E.2. Úpravy hodnot zásob 293 176

E.3. Úpraw hodnot pohledáVek 828 43

ilt. ostatní provozní výnosy I 412 8 39í

il.1 Tžby z prodaného dlouhodobého majetku 474 219

I1.2. Tžby z prodaného materiálu 896 1 467

ilt.3. Jiné provozní Výnosy 6 642 6 705

F ostatní provozní náklady 9 566 6 009

F.1 zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 527

F.2. Prodaný materiál 441 941

F.3. Daně a poplatky 1 344 9t9

F.4. Rezervy v provozní oblasli a komPlexní náklady příštích období í 50o - 2500

F.5. Jiné provozní náklady I 754 6 649

Provoznl výsledék hospodaření (+/-) - 27 827 9 932



označ.

a

TEXT
b

skutgčnost v účgtním obdobl

slodovaném

1

mlnulém

2

vt. Mýnosové úroky a podobné uinosy 378 221

v1.2. oslatní Výnosové Úroky a podobné výnosy 378 221

J. Nákladové úroky a podobné náklady 5 694 5 022

J.2. ostatní nákladové úroky a podobné náklady 5 694 5 022

v[. ostatní finanční výnosy 2987 4 894

K. ostatní Íinanční náklady 5 888 7 142

Finanční výsledék hospodařéní (+/-) - 8217 - 7049

Výsledek hospodaření přgd zdaněnÍm (+/-) - 36 044 2 883

L, Daň z přÍmů -7177 3 843

1.1 Daň z příjmů splatná 4

L.2. Daň z příjmů odloŽená (+/-) - 7 't77 3 839

Výslsdek hospodaření po zdanění (+/-) - 28 867 960

výslodek hospodaření za účetní obdobÍ (+/-) - 28467 960

člstý ob]at za účgtnl období 3 37'.t 04'l

podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní

lng. Jaromir Šafařik, mistopředseda představenstva
Goufal, čIen představenstva

jednotky

lvan22.5.2025,8:30 hodin

akciová společnost

minut:

Předmět podnikánÍ

řeznlctvi a uzenářství

Pozrt.. IU



MASO UZENINY POLICKA, a.s.

Příloha v účetní závěrce k 3í. prosinci 2024



MAso UZENINY PoLlčKA, a.s.
Příloha v účetní závěrce k 3í. prosin ci 2024

OBSAH

'1 .

2.

3.

PoPls sPoLEČNosTl...'.........
zÁrlnoru í Wcnool sKA PRo VYPRAcoVÁN í ÚČETN Í zÁvĚnrcy..
oBEcNÉ ÚČernl ZÁSADY, ÚČerruí METoDY A JEJlcH ZMĚNY A oDoHYLKY.
a) Dlouhodobý nehmotný majetek

b) Dlouhodobý hmotný majetek

c) Finaněnímajetek..'...

d) PeněŽní prostředky

e) Zásoby

f) Pohledávky

g) Deriváty

h) Vlastníkapitál.'.'...'

i) Cizí zdroje
j) Leasing......

k) Devizové operace

l) PouŽitÍodhadů

m) Úětování výnosů a nákladů

n) Čist'y obrat za ÚčetnÍ období

o) Daň z přÍjmů

p) Dotace/lnvestičnípobídky.....'
q) Následné události.'.....

DLoUHoDoBÝ MAJETEK .'....'.'.'.'...

a) Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. Kč)

b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč) '..
c) Dlouhodobý finanční majetek (v tis. Kč)...

ZÁsoBY..'.
PoHLEDÁVKY'.'.......'.''
oPRAVNÉ PoLoŽKY..
KRÁTKoDoBÝ FlNANČNí MAJETEK A PENĚŽNl PRosTŘEDKY....
VLASTNí KAP|TÁL.''.

4

4

4

4

5

5

5

5

6

6

6

6

7

7

7

7

7

7

7

I
I
I
9

0

0

0

1

1

1

,l

2

2

4.

..... 1

.....1

.....1

.....1

.....1

.'',' 1

.....1

'. ',. 
,|

.....1

5.

6.

7.

L
9.

10. REZERVY
'l1' DLoUHoDo'É ;"nzr; '..'
12. KRÁTKoDoBÉ z^v 

^zKY'.'''13.

'14.

15.

16.

17.

zAvpzrv K ÚVĚRoVÝM lNSTITUcíM....
DAŇ Z PŘíJMU
LEASING

PoLoŽKY NEUVEDENÉ v RozvRze '....
yřttosy....

13

13

14

14

14

2117
Nedílnou součástí účetní závěrkyje rozvaha avýkazzisku a ztrá$



MAso UZENINY PoLlčKA, a.s.
Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2024

18' Čisty obrat za Účetnl obdobÍ

19. osoBNÍNÁKLADY''
15

15

15

16

16

16

16

17

20

21

22

23

24

25

l NFoRMAoE o TRANsAKcÍcH sE sPŘÍzNĚruÝul STRANAM| ........'

yÍorue NA \fÍzKUM A \.fuoJ
PŘEDPoKLAD N EPŘETRŽlTÉHo TRVÁNí sPoLEČNosTl .'............'
u7zrunnaNÉ UDÁLosTl, KTERÉ NAsTALY Po RozVAHoVÉM DNl .

PŘEHLED o PENĚŽNícH TocícH
PŘEHLED o zMĚNÁcH vnsrnÍHo KAPITÁLU....

3117
NedÍlnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a zÍÍáty



MAso UZENINY PoLIčKA, a.s.
Příloha v účetní závěrce k 31. prosin ci 2024

1. PoPls sPoLEčNosTt

MAso UZENlNY PoLlč-KA, a.s. (dále jen ,,spoleěnost'') je akciová společnost, která sídlí v Kamenci u Poličky,
Česká republika, identifikační ěísio 25Ó qs qsl' Spotečnost byla zapsána do obchodního rejstříku Krajskéhó
soudu v Hradci Králové pod spisovou značkou B, oddil2152.

Hlavním předmětem její ěinnostije řeznictví a uzenářství na Území České republiky'

Konsolidovanou účetní závěrku nejširší skupiny účetních jednotek, ke které spoleěnost jako konsolidovaná
Účetníjednotka patří, sestavuje spoleěnost MASO UZENlNY PíSEK, a.s., se sídlem Noúodvorská 1o62t12,
Lhotka, 142 00 Praha 4. Tuto konsolidovanou účetní závěrku je moŽné získat v sídle konsolidující účetní
jednotky.

V roce 2024 byly provedeny změny v zápisu do obchodního rejstříku. Ke dni 2. 7 ' 2024 byl opětovně zvolen
do funkce předsedy představenstva lng' Jaromír Šafařík, ke dni 25.6.2024 vzniklo ělenštvi'vdozorěí radě
paní MariiTocháčkové.

Spoleěnost nemá organizační sloŽku v zahraničí.

2. ZÁKLADNÍ vÝcnoolsKA PRo VYPRAcoVÁní Účerruí ávĚnrY
V příloze jsou uvedeny pouze významné Údaje ($ 19 odst. 6 zákona r. 563/1991 Sb. o Účetnictví) pro
posouzení finanční, majetkové situace a výsledku hospodaření společnosti z hlediska externích uŽivatelů.
Zau.ý 

-znam,nÝ 
číselný Údaj se povaŽuje poloŽka Účetní závěrky přesahující částku vypočtenou jako 1% obratu

společnosti, tj' částku 33 710 tis. Kč.

Vtéto příloze můŽe být uvedeno ičÍslo niŽší neŽ 1% zdůvodu významnosti pro úsudek či rozhodování
uŽivatele.

Společnost je zařazena dle $1b zákona č. 563/199'l Sb. do kategorie velké účetníjednotky.

PřiloŽená individuální Účetní závěrka byla připravena vsouladu se zákonem ě. 563/1991 sb., o ÚčetnictvÍ'
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákona o Úěetnictví") a prováděcí vyhláškou č. 5oo/2oo2 Sb', kterou
se provádějí některá ustanovení zákonač' 563/1991 Sb., o Úěetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro Účetní
jednotky, které jsou podnikateli Účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, ve zněni pozdějších předpisů, ve
znění platném pro rok 2024 a 2023 (dálejen ,,prováděcí vyhláška k zákonu o Účetnictví").

3. oBEcNÉ Účerruí ásADY, Úceruí METoDY A JEJlcH zMĚNY A oDcHYLKY
Způsoby oceňování, které společnost pouŽívala při sestavení účetní závěrky za rok 2024 a 2023 jsou
následující:

a) Dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a náklady
s pořÍzením související.

Dlouhodobý nehmotný majetek nad 60 tis. Kč V roce 2024 a 2023 je odepisován do nákladů na základě
předpokládané doby Životnosti příslušného majetku.

odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby Životnosti příslušného majetku.
odpisový plán je v průběhu pouŽÍvání dlouhodobého nehmotného majetku aktualizován na zaklaoe
očekávané doby Životnosti.

4117
Nedílnou součástÍ účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty



MAso UZENINY PoLlČKA, a.s.
Příloha v účetní závěrce k 3í. prosinci 2024

Předpokládaná Životnost je stanovena takto:

Počet let íod-do)
Nehmotné výsledky rnýzkumu a uývoje

Software

4

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného majetku zvyšujíjeho pořizovací cenu. opravy
a údrŽba se ÚÓtují do nákladů.

b) Dlouhodobý hmotný majetek

4

Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořÍzení, náklady
na dopravu, clo a další náklady s pořízením související' Úroky a dalšÍ finančnívýdaje související s pořÍzením
se nezahrnují dojeho ocenění.

Samostatné hmotné movité věci s dobou pouŽitelnosti delší neŽ jeden rok se zahrnují do dlouhodobého
hmotného majetku, pokud jejich oceněnÍ přesáhne ěástku B0 tis. Kč'

ocenění dlouhodobého hmotného majetku se sniŽuje o dotace ze státního rozpočtu.

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. opravy
a ÚdrŽba se účtují do nákladů.

odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby Životnosti příslušného majetku.
odpisový plán je v průběhu pouŽívání dlouhodobého hmotného majetku aktualizován na základě očekávané
doby Životnosti'

Předpokládaná Životnost je stanovena takto:

Počet let (od-do)

Stavby, budovy

Hmotné movité věci a jejich soubory

Rozvody, komunikace, přípojky

30

6 -20

30

c) Finanění majetek

K31.12' 2024 společnost nevlastníŽádné podíly a cenné papíry

d) Peněžní prostředky

PeněŽní prostředky tvoříceniny, peníze v hotovosti a na bankovních účtech

e) Zásoby

Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami s pouŽitím metody pevných cen a oceňovacÍch rozdílů
ve výrobních a expedičních skladech, váŽeným aritmetickým průměrem ve skladech pomocného materiálu'
Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením souvisejících (náklady
na přepravu, clo, provize atd.).

Výrobky a polotovary vlastní výroby se oceňují předem stanovenými vlastními náklady' Vlastní náklady
zahrnují přímé náklady vynaloŽené na výrobu, popř. i přiřaditelné nepřímé náklady, které se vztahují k výrobě.

5117
Nedílnou součástí účetnÍ závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty



MAso UZENINY PoL!čKA, a.s.
Příloha v účetní závěrce k 3í. prosinci2024

Nepřímé náklady zahrnují mzdy výrobních dělníků včetně odvodů na sociální a zdravotní pojištění, energie,
odpisy majetku výrobních středisek a procento reŽie vypočtené podle vyrobeného resp. prodaného mnoŽsfuí.

opravná poloŽka k pomalu obrátkovým a zastaralým zásobám či jinak dočasně znehodnoceným zásobám
je tvořena na základě analýzy obrátkovosti zásob a na základě individuálního posouzenízásob.

0 PohIedávky

Pohledávky se oceňujÍ při svém vzniku jmenovitou hodnotou' Nakoupené pohledávky se oceňujÍ pořizovacÍ
cenou. ocenění pochybných pohledávek se sniŽuje pomocí opravných poloŽek na vrub nákladů na jejich
realizační hodnotu, a to na základě individuálního posouzení jednotlivých dluŽníků a věkové strukiury
pohledávek'

Dohadné účý aktivní se oceňují na základě odborných odhadů a propoětů.

Pohledávky i dohadné Účty aktivní se rozdělují na krátkodobé (doba splatnosti do 12 měsíců včetně)
a dlouhodobé (splatnost nad 12 měsíců), s tím, Že krátkodobé jsou splatné do jednoho roku od rozvahového
dne.

g) Deriváty

K rozvahovému dni společnost nemá Žádné deriváty' majetku azávazkťl'

h) Vlastní kapitál

ZáKladní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku krajského soudu' Případné
zvýšení nebo sníŽení základního kapitálu na základě rozhodnutí valné hromady, které nebylo ke dni Účetní
závěrky zaregistrováno, se vykazuje jako změny základnÍho kapitálu'

Podle stanov společnosti společnost vytváří rezervní fond ze zisku.

Akciová společnost je povinna vytvořit rezervní fond z ěistého zisku vykázaného v řádné účetní závěrce
za rok, v němŽ poprvé čistý zisk vytvoří, a to ve výši nejméně 20 o/o z ěistého zisku, avšak ne více neŽ 10 o/o

z hodnoty základního kapitálu. Tento fond se ročně doplňuje o částku urěenou stanovami, nejméně však 5 %
z čistého zisku, aŽ do dosaŽení výše rezervního fondu určené ve stanovách, nejméně však do výše 20 %
základního kapitálu' Takto vytvořený rezervnífond do výše 20 %základního kapitálu lze pouŽít pouze k úhradě
ztráty ' o tvorbě rezervního fondu nad 20 o/o základního kapitálu můŽe rozhodnout představenstvo.

SpoleÓnost můŽe vytvářet ze zisku nebo zjakéhokoliv jiného zdroje další fondy. o zřízení dalších fondů
rozhoduje představenstvo, které souěasně stanoví pravidla jejich tvorby a čerpání. o pouŽití fondů rozhoduje
představenstvo s výjimkou případů, kdy zákon svěřuje tuto působnost valné hromadě.

i) Gizí zdroje

Společnost vytváří rezervy na ztráty arizika v případech, kdy lze s vysokou mírou pravděpodobnosti stanovit
titul' výši a termín plnění při dodrŽení věcné a časové souvislosti.

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách.

Dlouhodobé i krátkodobé závazky k úvěrovým institucÍm se vykazují ve jmenovité hodnotě. Za krátkodobé
závazky k úvěrovým institucím se povaŽuje i část dlouhodobých závazkú k úvěrovým institucím, která
je splatná do jednoho roku od rozvahového dne.

6117
Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty



MAso uzENlNY PoLlčKA, a.s.
Příloha v účetní závěrce k 3í. prosinci 2024

Dohadné Účty pasivnÍjsou oceňovány na základé odborných odhadů a propočtů. Rozdělují se na krátkodobé
a dlouhodobé.

i) Leasing

Spoleěnost účtuje o najatém majetku tak, Že zahrnuje leasingové splátky do nákladů a aktivuje v případě
finančního leasingu příslušnou hodnotu najatého majetku v době, kdy smlouva o nájmu končí a uplatňuje se
moŽnost nákupu. Splátky nájemného hrazené předem se časově rozlišují'

k) Devizové operace

Majetek azávazky pořízené v cizí měně se oceňujív Českých korunách pevným kurzem stanoveným na urěité
období' K rozvahovému dni byly poloŽky peněŽité povahy oceněny kuzem platným k31. 12. vyhlášeným
Českou národnÍ bankou.

Realizované i nerealizované kurzové zisky a ztráty se účtují do finančních výnosů nebo finančních nákladů
běŽného roku.

I) Použití odhadů

Sestavení Účetní závěrky vyŽaduje, aby vedení společnosti pouŽívalo odhady a předpoklady, jeŽ majÍ vliv
na vykazované hodnoty majetku a závazkÚ k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů
za sledované období. Vedení společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu
dostupných relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skuteěné hodnoty v budoucnu
se mohou od těchto odhadů odlišovat.

m) Účtování výnosů a nákladů

Výnosy a náklady se účtujÍčasově rozlišené, tj. do období, s nÍmŽ věcně ičasově souvisejí' Výnosy zbéŽné
činnosti jsou zaÚčtovány v okamŽiku uskutečnění dodání výrobků nebo zboŽí, resp. V okamŽiku poskytnutí
sluŽby'

n) Čisý oorat za účetní období

Čistym obratem se pro účely Účetnictví rozumí výše výnosů z prodeje výrobků a zboŽi a z poskytování sluŽeb
za účetníobdobí. Pro účely určenÍčistého obratu se výnosy z prodeje výrobků azboŽÍ a z poskytovánÍsluŽeb
rozumívýnosy, na kteých jezaloŽen obchodní model úěetníjednotky. Při určovánítěchto výnosů se přihlíŽí
zejména k odvětví a trhu, na kterém účetní jednotka působí, a k podstatě ěinnosti Účetní jednotky pro její
zákazniky'

o) Daň z příimů

Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z Účetního zisku zvýšeného nebo sníŽeného
o trvale nebo doěasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvorba a zÚčtování
ostatních rezerv a opravných poloŽek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními a daňovými odpisy atd.).
Dále se zohledňují poloŽky sniŽující základ daně (dary), odčitatelné poloŽky (daňová ztráta) a slevy na dani
z příjmů.

odloŽená daňová povinnost odráŽi daňový dopad přechodných rozdílů mezi zůstatkovými hodnotami aktiv
a pasiv z hlediska účetnictvía stanovenízákladu daně z příjmu s přihlédnutím k období realizace.

p) Dotace / lnvestiční pobídky

7l'17
Nedílnou součástí úěetnÍ závěrkyje rozvaha avýkaz zisku a ztráty



MAso UZENINY PoLlčKA, a.s.
Příloha v účetní závěrce k 3,l. prosin ci 2024

Dotace je zaÚčtována v okamŽiku jejího přijetí ěi nezpochybnitelného nároku na přijetí. Dotace přijatá
na úhradu nákladů se úÓtuje do provozních nebo finančních výnosů. Dotace přijatá na pořizení dlouhodob'ého
majetku vletně technického zhodnocení a na úhradu úroků zahrnutých do pórizovaii ceny majetku sniŽuje
pořizovacÍcenu nebo vlastní náklady na pořízení.

q) Následné události

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen
v účetních výkazech v případě, Že tyto události poskytly doplňující informace o skuteěnostech, kteié existóvaly
k rozvahovému dni.

V případě, Že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závérky došlo k významným událostem
zohledňujícÍm skuteěnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledkytěchto událostÍ pofsany v příloze
úěetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v úěetnÍch výkazech'

8117
Nedílnou součástÍ účetní závěrkyje rozvaha avýkazzisku a ztráý



MAso UZENINY PoLlčKA, a.s.
Příloha v účetní závěrce k 3'l. prosinci 2024

4. DLOUHODOBY MAJETEK

a) Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. Kč)

PoŘzoVAcí GENA

PočátečnÍ
zůstatek Přírůstky Vyřazení Převody Konečný

zůstatek
Nehmotné výsledky rnýzkumu a uývoje

Software

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný
majetek

470

20 89í

470 0

21 474

282

583

282

Celkem 2024 21 361 865 470 0 21 756

Celkem 2023 25 401 870 4 9't0 0 21 36í

oPRAVNÉ PoLoŽKY A oPRÁvKY
Počáteční
zůstatek Odpisy Prodeje,

likvidace
Konečný
zůstatek

opravné
položky

_Eet.í
hodnotaVyřazenÍ Převody

Nehmotné výsledky ýzkumu a
vWoje

Software

Poskýnuté zálohy na
dlouhodobý nehmotný majetek

470

20 321

470 0

514 20 835 639

282

Celkem2024 20 791 514 0 470 0 20 835 0 921

Celkem 2023 23564 2137 0 4 910 0 20791 0 570

b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč)

PoŘEoVAcí GENA

Počáteční
zůstatek PřÍrůstky Vyřazení Převody Konečný

zůstatek
Pozemky

Stavby

Hmotné movité věci a jejich soubory

Poskýnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

NedokončenÝ dlouhodobý hmotnÝ maietek

1 437

468 103

523 544

2085

3 700

8 025

55 415

1 405

6 343

20967 2872

-2020

-852

1 437

476 128

560 864

1 470

I 19't

Celkem2024 998 869 7',t 188 20967 0 1 049 090

942437 67 593 11 161 0 998 869Celkem 2023

9117
NedÍlnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty



MAso UZENINY PoLlčKA, a.s.
Příloha v účetní závěrce k 31. prosin ci 2024

oPRAVNÉ PoLoŽKY A oPRÁVKY
Počáteční
zůstatek Odpisy Prodeje,

likvidace
opravné
poloŽkv

-

Učetní
hodnota

Vyřazení Převody Konečný

Pozemky

Stavby

Hmotné movité věci a jejich
soubory

Poskytnuté zálohy na
dlouhodobý hmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý
hmotný maietek

238235

351 755

15 042

44 033 20 967

253 277

374 821

1 437

222851

1 86 043

1 470

9 19í

Celkem 2024 589 990 59 075 0 20 967 0 628 098 0 420 992

Celkem 2023 549 986 51 165 0 11 16í 0 589 990 0 408 879

K31' 12' 2024 byl majetek (budovy, pozemky, pohledávky) zastaven na krytí investičního úvěru (viz bod 8).

V roce 2024 byla pořízena fotovoltaická elektrárna V rámci Yýzvy Fotovoltaické systémy s/bez akumulace - l'
výzva a), Národní plán obnovy, výše dotace bude činit 35 % uznatelných nákladů'

c) Dlouhodobý finanční majetek (v tis. Kč)

Společnost nevlastní k31. 12.2024 dlouhodobý finanční majetek'

5. ásoey
K31' 12' 2024 nebyly zásoby společnosti zatiŽeny zástavním práVem.

6. PoHLEDÁVKY

Pohledávky s dobou splatnostidelšíneŽ 5 let činily k31' 12'20240 tis. Kč (k31.12.2023o tis. Kč).

Na nesplacené pohledávky, které jsou povaŽovány za pochybné, byly v roce 2024 a 2023 vytvořeny opravné
poloŽky na základě internísměrnice (viz bod 7).

Společnosti neměla k31.12'2024 pohledávky kryté věcnými zárukami.

Pohledávky společnosti jsou zatíŽeny zástavním právem ke krytí kontokorentního bankovního úvěru, a to
ve výši čerpané části úvěru, maximálně však do výše úvěrového rámce (10o 00o tis. Kr). Společnost čerpala
ke 31. 12' 2024 kontokorentní Úvěr ve výši 65 535 tis' Kě.

Pohledávky za spřízněnými stranami (viz bod 20).

't0t17
Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty



MAso uzENlNY PoLlčKA, a.s.
Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2024

7. OPRAVNE POLOZKY

opravné poloŽky vyjadřují přechodné snÍŽení hodnoty aktiv (uvedených v bodech 4, 5 a 6).

Změny na úětech opravných poloŽek (v tis. Kč):

opravné
poloŽky k:

Zůstatek
k31.12.2022

Netto změna
v roce2023

Zůstatek
k 31. 12.2023

Netto změna Zůstatek
v roce2024 k31.12.2024

zásobám

pohledávkám _
zákonné

pohledávkám _

ostatní

706

1 448

605

-176

-38

-5

530

1 410

600

292

-823

-5

822

587

595

Zákonné opravné poloŽky se tvořÍ V souladu se zákonem o rezervách a jsou daňově uznatelné.

8. xnÁrxoDoBÝ FINANčNí un.lereK A PENĚŽní pnosTŘEDKY

K 31 ' 12. 2024 a 31 ' 12.2023 neměla společnost zůstatky účtů s omezeným disponovánÍm.

Společnost má otevřený kontokorentní Účet u Komerční banky, kteý jÍ umoŽňuje ěerpat úvěr do výše
100 000 tis. Kč. K 31 ' 12' 2024 ěinil záporný zůstatek (v souladu s dohodnuým úvěrovým rámcem 100 000
tis. Kč) 65 535 tis. Kč, (k 31. 12.202364 999 tis. Kč) av rozvaze jevykázán jako krátkodobý závazek
k Úvěrovým institucím (viz bod 13).

9. VLASTNI KAPITAL

Základní kapitál společnosti se skládá z kmenových akcií na jméno v počtu 215 272 ks plně upsaných
a splacených, s nominální hodnotou 221 897 tis' Kč.

Na základě rozhodnutí valných hromad společnosti konaných dne 25' 6' 2024 a 29. 6' 2023 bylo schváleno
rozdělení zisku za rok 2022 přídělem do rezervnÍho fondu a na úÓet nerozděleného zisku z minulých let a
úhrada ztráty zarok2023 z úětu nerozděleného zisku z minulých let'

Valná hromada spoleěnosti rozhodla vyplácet podíly na zisku roku 2022, V roce 2023 rozhodla společnost
vyplácet podíly na zisku v celkové výši 4 974 tis. Kč. Mezi spoleěnostía akcionářem byla uzavřena Dohoda
o výplatě podílu na zisku ve 4 pravidelných ročních splátkách'

Společnost předpokládá, Že dosaŽený hospodářský výsledek (ztráta) ve výši 28 867 tis. Kč bude uhrazena
pouŽitím nerozděleného zisku minulých let a nedojde k výplatě podílů na zisku.

í0. REZERVY

Změny na účtech rezerv (v tis. Kč)

Rezervy Zůstatek
k 31 . 12. 2022

Netto změna
2023

Zůstatek
k 3'1. '12.2023

Netto změna
v roce2023

Zůstatek
k 31 . 't2. 2023

ostatní 5 300 -2 500 2 800 -1 500 1 300

ostatní rezervy byly vyfuořeny za úČelem dodžení věcné a ěasové souvislosti a na základě evidence
nevyčerpané dovolené za rok 2024'

't1117
Nedílnou součástí účetní závěrkyje rozvaha avýkaz zisku a ztráty



MAso UZENINY PoLlčKA, a.s.
Příloha v účetní závěrce k 3í. prosinci 2024

íí. DLoUHoDoBÉ zÁvnzrcv

Závazky s dobou splatnosti delší neŽ 5 let jsou k 31. 12.2024 6 426 tis. Kč (k 31 .12.2o2g ěinily 0 tis. Kč)

2024 2023

Leasingová společnost Termíny/
Podmínky

Uroková
sazba Celkouý limit Částka V tis.

Kč
Cástka v tis.

Kč

FixníA/ariabilní
1M PRIBOR

21 400

21 400

21 590

21 590

I 567

0
ostatní úvěr

Celkem

Splátka v následujícím
roce

0

0

Splátky v dalších letech 20 023 0

Přehled splatnosti závazkťl k Úvěrovým institucím v tis. Kč:

ostatnÍ úvěr

2025

2026

2027

2028

2029

2030

2031

2032

I 567

I 134

1 724

1 819

1 920

2027

2 140

2259

í2. KRÁTKoDoBÉ zÁvlzrcv
K 31' 12. 2024 a 31 ' 12' 2023 neměla společnost Žádné krátkodobé závazky, kryté zástavním právem nebo
zárukou ve prospěch věřitele'

Dohadné účý pasivní zahrnují především nevyfakturované sluŽby a odběratelské bonusy a odměny. Jejich
Výše je stanovena na základě uzavřených smluv.

Závazky k jednotkám v konsolidačním celku k 31 '12.2024 činí 3 692 tis. Kč (k 31.12' 2023 5 B70 tis. Kč).

Závazky vůči spřízněným stranám (viz bod 20).

12t17
Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty



MAso uzENlNY PoLlčKA, a.s.
Příloha v účetnízávěrce k 31. prosinci2024

1g. 
^vpzlg. 

K ÚvĚnorrÍM lNsTtTUcíM

2024 2023

Banka Termíny/
Podmínky

Úroková
sazba Celkouý Částka

v tis.
EUR

Částka v tis.
Kč

Částka
v tis. EUR

Částka v tis.
Kč

limit

Bankovní úvěry

Kontokorentní účet

Celkem

Splátka v následujícím roce

.IM EURIBOR
+ 0,93 % p.a.

1M EURIBOR
+ 0,93 % p. a.

O/N PRIBOR +

0,65 % p.a.

,IM EURIBOR
+ 0,93 % p. a.

44 402 556 14 014

50 000 I 129 28 438

35 000 0 15 590

65 000 1 983 49 945

194 402

835 20 637

1 553 38 389

0 0

2 629 64 999

3 668

2 685

107 987

83 206

5 017

3 331

124 025

82348

Splátkv v dalších letech 983 24781 í 686 41 677

Náklady na úroky vztahující se k závazkům k úvěrovým institucím za rok2024 činily 5 694 tis. Kě (v roce 2023
5 022 tis. Kč).

Bankovní Úvěry jsou zatíŽeny zástavnÍ smlouvou k nemovitostem, rámcovou smlouvou o zástavě pohledávek
a zástavou na běŽném účtu a smlouvamio zajištění blankosměnkou.

Přehled splatnosti závazkú k úvěrovým institucím v tis. Kč:

Bankovní úvěry Kontokorentní účty
65 535

14. DAN Z PRIJMU

Společnost neúčtovala o splatné dani.

Společnost Vyčíslila odloŽenou daň následovně (v tis. Kč)

2025

2026

2027

17 671

17 671

7 110

2024 2023
odloŽená odloŽený odloŽená odloŽený

PoloŽky odloŽené daně daňová daňový daňová daňový
pohledávka závazek pohledávka závazek

Rozdíl mezi účetnÍ a daňovou zŮstatkovou
cenou dlouhodobého majetku

't3 351 20 781

131',t7

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha avýkaz zisku a ztráty



MAso UZEN|NY PoL!čKA, a.s.
PříIoha v účetní závěrce k 3í. prosin ci 2024

ostatnÍ přechodné rozdíly:

oP k pohledávkám

oP k zásobám

oP k dlouhodobému majetku

Rezervy

Dohadné poloŽky

Daňová ztrálaz minulých let

173 111

588273

Celkem 446 13 351 699 20781

Netto 12 905 20 082

Společnost zaúětovala odloŽený daňový závazek Ve Výši 12 905 tis. Kě, výsledkový dopad ěiní - 7 177 tis. Kč.

í5. LEASING

Majetek najattý společnostíformou finančního leasingu (tzn''Že po uplynutídoby pronájmu nájemce majetek
odkoupí) k31. 12' 2024 a 31. 12' 2023 (v tis. Kč):

Termíny/
Podmínky

Součet splátek
nájemného po

celou dobu
předpokláda-

ného pronájmu

Skutečně
uhrazené
splátky

nájemného
z finančního

pronájmu
k 31. 12.2024

Skutečně
uhrazené
splátky

nájemného
z finančního

pronájmu

Rozpis ěástky budoucÍch
plateb dle faktické doby
splatnosti k 31, 12. 2024

Splatné do Splatné po
k 3't. 12.

17 561
roce

Nákladní
automobilv

60
měs.solátek

17 676 15 0 0

't6' PoLoŽxY ruruVEDENÉ V RozVAzE

Spoleěnost neměla k 31' i2' 2024 ma1etek a závazky (peněŽní a nepeněŽnÍ povahy), které nejsou vykázány
v rozvaze.

17. VYNOSY

Rozpis trŽeb společnostiz prodeje zboŽí, výrobků a sluŽeb zběŽné ěinnosti (v tis. Kě)

2024 2023
Domácí Zahraniční ZahraničnÍ

Tžby za zboží vlastní
prodejny

Tžby za obchodní zboŽí

TrŽby za prodaný dobytek

Ížby za vlastní uýrobky maso

Tžby za vlastníuýrobky
uzenina

400 515 28 921 4',17 192 31 131

Tržbv za orovedené 16 564 12 093

2 399 505 971 536 2616077 73s 039

14 989

252 600

259 255

1 455 582

I 588

934 027

14 709

224 516

253 571

I 693 996

4 155

699 753

Výnosy celkem

14117
NedÍlnou souěástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty



MAso UZENINY PoL!čKA, a.s.
Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2024

PřeváŽná část výnosů společnosti za rok 2024 je soustředěna na 8 hlavních zákazníků v potravinářském
odvětví (za rok2023 na 5 hlavních zákazníků).

18. člsTÝ oBRAT z^ÚcETttíogoogí

V souladu s novou definicí čistého obratu vykázala společnost ve výkazu zisku a ztráý na řádku ,,Čistý obrat
za účetní období" k31'12' 2024 obral ve výši 3371 041 tis. Kč. Vzhledem ktomu, Že úsilí vynaloŽené na
stanovení obratu zarok 2023 podle nové metodiky není úměrné informačnímu efektu pro uŽivatele účetní
závěrky nedošlo k přepoětu ěistého obratu za srovnávací období, tj. k 31 . 12.2023' Společnost čistý obrat za
srovnávací období ve výkazu zisku a ztráty tedy neuvedla. Čist''y obrat pro účely kategorizace úěetníjednotky
za srovnávací období, tj. k 31 ' 12' 2023 zůstal nezměněn a činil 3 364 622 tis. Kě.

19. OSOBNI NAKLADY

Rozpis osobních nákladů (v tis. Kč)

2024 2023
Celkový počet
zaměstnanců

Celkov'ý počet
zaměstnanců

Průměrný počet zaměstnanců

Mzdy

Sociální zabezpečení a
zdravotní pojištěnÍ

ostatní

378

163 175

57 036

1 780

384

164 619

57 247

I 832

osobní náklady celkem 221 991 223 698

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v průběhu roku 2024 činil 37B osob (v průběhu roku 2023 3B4 osob),
z toho dělníci 287 osob, THP 9í osob'

odměny členům řídících, kontrolních či správních orgánů z důvodu jejich funkce (v tis. Kč)

2024 2023

odměna členům řídících orgánů

odměna členům kontrolních orgánů

odměna členům správních orgánů

2 445

360

2 592

360

Celkem 2 805 2552

Společnost nemá k 3'l.12.2024 Žádné vzniklé nebo sjednané penzijní závazky vůči bývalým llenům řídících,
kontrolních či správních orgánů.

20. lNFoRMAcE o TRANsAKcícH sE sPŘízttĚuÝul STRANAMI

Vroce 2024 a 2023 neobdželi ělenové řídících, kontrolních a správních orgánů Žádné zálohy, závdavky,
zápůjěky, úvěry' přiznané záruky, a jiné výhody a nevlastnI Žádné akcie/podíly společnosti.

Dlouhodobé pohledávky za spřízněnými stranami k 31 . 12' 2024 činily 0 tis. Kč (k 31. 12. 2023 o tis. Kč).

Zálohy poskytnuté spřízněným stranám dosáhly k 31' 12. 2024 celkové výše 0 tis. Kč (k 3'l. 12' 2023 0 tis'
Kč)'

15117
Nedílnou součástí účetní závěrkyje rozvaha avýkaz zisku a ztráty



MAso UZENINY PoLlčKA, a.s.
Příloha v úěetní závěrce k 31. prosinci 2024

Společnost běŽně prodává výrobky spřízněným stranám. V roce 2024 dosáhl tento objem prodeje 77 498 tis.
Kě (v roce 202377 338 tis. Kč).

Krátkodobé pohledávky za spřízněnými stranami k 3í . 12. 2024 činily 2 093 tis. Kč (k 31 . 12' 2o2g'1 637 tis.
Kč).

Společnost nakupuje výrobky avyuŽívá sluŽeb spřízněných stran v rámci běŽné obchodníčinnosti podniku'
V roce 2024 činily nákupy 56 314 tis. Kč (k 31 . 12' 2023 64 345 tis. Kě).

K31' 12'2024 eviduje společnost krátkodobé závazky vůči spřízněným stranám ve výši 2 468 tis. Kč (k 31.
12.2023 3 396 tis. Kě).

Plouhodobé závazky vůči spřízněným stranám k31' 12. 2024 ěinily 1 224 tis. Kč (k 31 . 12. 2023 2 474 tis.
Kč).

21. VÝDAJE NA výzxulvt n yÝvou

Na výzkum a vývoj bylo v roce 2024 vynaloŽeno 0 tis. Kě (v roce 2023 o tis. Kč).

22. PŘEDPoKLAD NEPŘETRŽnÉno TRVÁNí sPoLEčNosTI

Úeetni závěrka k 31. prosinci 2024 byla sestavena za předpokladu nepřetrŽitého trvání spoleěnosti. PřiloŽená
Účetnízávěrka tudíŽ neobsahuje Žádné Úpravy, které by mohly z této nejistoty vyplývat.

23. VýZNAMNÉ UDÁLosTl, KTERÉ NASTALY Po RozVAHoVÉM DNl

Mezi koncem rozvahového dne a okamŽikem sestavení výroění zprávy nenastaly žádné významné události,
neŽ níŽe uvedené, které by představovaly neobvyklé změny ve stavu aktiv a závazkťl a skutečností, které
poskytují další informace o podmínkách ěi situacích, které existovaly ke konci rozvahového dne a skuteěnostÍ,
které jako nejisté podmínky a situace existovaly ke konci rozvahového dne.

24. PŘEHLED o peNĚŽNícH TocícH
Přehled o peněŽních tocích byl zpracován nepřímou metodou a je uveden v samostatném přehledu.

PeněŽníekvivalenty představují krátkodobý likvidní majetek, ktený lze snadno a pohotově převést na předem
známou částku v hotovosti'

PeněŽní prostředky a peněŽní ekvivalenty lze analyzovat takto (v tis. Kě):

31.12.2024 31.12.2023

Peníze v hotovosti a ceniny

Účty v bankách

PeněŽní prostředky a peněŽní ekvivalenty celkem

PeněŽní toky z provozních, investiěních nebo finančních činností se uvádějí v přehledu o peněŽních tocích
nekompenzované.

16117
NedÍlnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty

994

127

1 '121

877

19 524

20 401



MAso UZENINY PoLlčKA, a.s.
Příloha v účetní závěrce k 3í. prosinci 2024

25. PŘEHLED o zMĚNÁcH VLAsTNíHo KAPEÁLU

Podrobný přehled o změnách vlastního kapitálu spoleěnostije uveden v samostatném přehledu

Sestaveno dne 22.5.2025

Jméno a podpis

statutárního orgánu spoleěnosti:

lng. Jaromír Šafařík

m ístopředseda představenstva a^[t

lvan Coufal

člen představenstva

17117
Nedílnou součástí účetnÍ závěrkyje rozvaha avýkaz zisku a ztráý



Přehled o peněŽních tocích
v pIném rozsahu
ke dni 31.'12.2024

(v celých tisÍcích Kč)

lčo: zsg +s agt

obchodní Íirma nebo jiný název úč. jednotky

MAso UzENlNY poučxn, a.s.

sídlo nebo bydliště úěelní jednotky

a místo podnikání, liší-li se od bydliště

č.p. 300

572 0í Kamonec u Poličkv

BěŽné ÚčetnÍ
období

Minulé úč. období

20 401 í3 652a naP Stav

Peněžní z hlavní lečné ěinnosti

Peněžní z investiění ěinnosti

PeněŽní z finančních činností

-36 044 2 883z Učetní zisk nebo ztráta před zdaněním
61 995 55 í654.1 Úpraw o nepeněŽní operace

53 30259 0624.1.1
odpisy stálých aktiv (+) s uýjimkou zústatkové ceny prodaných slálých aktav' a dále umorovani
oceňovacího rozdÍlu k nabytému majetku a goodwillu

-2036 -27194.1.2 změna stavu opravných poloŽek, rezerv
-347 -2194.1.3 zisk (áráta) z prodeje stálých aktiv C/+)

0 04j.4 Výnosv z podÍlů na zisku G)

4 8015 3164.1.5
Vyúčtované nákladové úroky (+) s \^ýjimkou úrokŮ zahrnovaných do oceněni dlouhodobého
majetku' a WúÓtováné V,ýnosové úroky G)

0 04.1.6 Případné úpravy o ostatnÍ nepeněŽní operace

58 04825 95'lA
Cistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního
kapitálu

44 103 34 5874.2 změnv stavu nepeněŽních složek pracovního kapitálu

2043 65 8874.2.1
změna stavu pohledáVek z provozní činnosti (+/-)' aktivnÍch účtŮ časového rozliŠeni a dohadných
účtů aktivnÍch

55 391 -39 68'l4.2.2
změna stavu krátkodobých závazkÚ z provoznÍ Činnosti (+/-)' pasivnicn ÚČtú Óasovéno rozliŠenl a
dohadnÝch účtů pasivních

8 381-'t3 33'l4.2.3 změna stavu zásob (+/-)

0 04.2.4
změna stavu krákodobého Rnančního majetku nespadajlclho do peněznich pÍostředKu a
peněŽních ekViValentů

70 054 92 635Cistý peněŽní tok z provozní činnosti před zdaněnim
-5 022Wplacené úÍokv s \nýiimkou úroků zahrnovaných do oceněnÍ dlouhodobého maietku G) -5 6944.3

2213784.4 Přijaté úroky (+)

2942 -2 5404.5 zaplacená daň z příjmů a za doměrky daně za minulá období G)

0 04.6
0 04.7 Přijaté podÍly na zisku (+)

67 680 8s 294A *** cast'ý penéŽni tok z provozni einnosta

-72053 -68 4638.1 Výdaie spojené s nabytím stálých aktiv
874 2198.2 Příimy z prodeie stálých aktiv

0 0B.3 zápůičky a úvěry spřízněným osobám
I 506 2 081B.4 Změna stavu investičních závazků

0 0B.5 změna stavu pohledávek z prodeie investičnÍho majetku

0 0B.6 zápÍljč:kv a úVěry ostatnÍm osobám

-69 673 -66 163B **r Cisý peněžní tok vztahující se k investični činnosti

-17 287 -7 408c.l
Dopady změn dlouhodobých závazkil, popřípadě takov\ých krátkodobých závazkťl, které spadajÍ
do oblasti finanční linnosti na peněŽní prostředky a peněžní ekvivalenty

0 -4 974Dopadv změn vlaslního kapitálu na peněžnÍ prostředky a peněŽnÍ ekvivalenty

0 0c.2.1
Zrnýšení peněŽních prostředků a peněŽních ekvivalentů z titulu z\^ÍšenÍ základního kapitálu' áŽia'
popřípadě íondů ze zisku Včetné sloŽených záloh na toto zuýšení (+)

0 0c.2.2 Wplacení podÍlu na Vlastním kapitá|u společnÍkům G)

0 0v-z-3 Další vkladv peněžních prostředků společníků a akcionářů (+)

0 0c.2.4 Úhrada ztrátv společníkv (+)

0 0c.2.5 Přímé platbv na vrub fondů G)

0 -4 974c.2.6

Vyplacené podíly na zisku Včetně zaplacené sráŽkové daně Vztahulici se k témto nároKum a

včetně finančního VypořádánÍ se společníky Veřejné obchodní spo|ečnosti a komplemenláři u

komanditních společnostÍ G)

-12382-17 287c *** cist'ý peněŽni tok vztahujici se k finančni einnost|

6F

R Stav peněŽních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci období 1 121 20 401

Sestaveno dne, hodin, minut:

Podpisouj' záznam statutárnÍho orgánu účetní jednotky

22. 5.2025,8:30 hodin

(q



P ehled o změnách vlastního kapitálu MAso UZENINY PoLlčKA, a.s

ke dni
31j22024
(v cel ch tisících Kč)

ě.p. 300
572 01 Kamenec u Poličky

Pozn.:Vlastní kapitál

-4 974

-960

-28 A67

Rozhodnuto o
zálohové v platě
podílu na zisku (.)

V sledek
hospoda ení

běžného četního
období (+/-)

-36 026

-4 974

-960

960

-28 867

V sledek
hospoda eni

minul ch let (+/-)

33 976

-960

Fondy ze zisku

2 050

Ážio a kapitiálové
fondy

Základní kapitál

, , ;t,E .t:'", Nll\

:...-i:t..: , 22r:

;;.l.:i'filr ..":.,.; 221 8gi

ke dni 31.12.2022
Rozdělení V sledku hospoda ení
Změna základního kapitálu
Vvplacené oodílv na zisku
Rozhodnuto o zálohách na v, platu podílu na zisku
Vl daie z kapitálouích fondťt
VÝsledek hospoda ení za běŽné období
ke dni 3í.12.2023
Rozdělení Wsledku hospoda ení
Změna základního kapitálu
Vyplacené podíly na zisku
Rozhodnuto o zálohách na v' platu podílu na zisku
Vl daie z kapitálov ch fondťl
VÝsledek hospoda ení za běŽné období
ke dni 31.12.2024

Podpisoy záznam statutámího orgánu četnÍ jednotky

nebo podpisov záznam f}zÍcké osoby, KeÍáje čétníjednotkou

lng. Jaromír Šafa ík, místop edseda p edstavenstva
ng-[

lvan Coufal,

P edmět podnikání

eznictví a uzená ství

Sestaveno dne, hodin, minut:

22. 5.2025,8:30 hodin

Právní Íorma Úěetní jednotky

akciová společnost



Výročni zpráva za rok 2024

spoIečnosti

MAso UZEN|NY POLIčKA, a.s.
lČ: 259 45 491



Výroční zpráva za rok 2024
MAso UZENlNY PoLlČKA, a.s.

Obsah:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

'10

11

12

13

ldentifikaění údaje ...''.''''

lnformace o vývoji výkonnosti, činnosti a stávajícím hospodářském postavení účetníjednotky
lnformace o předpokládaném vývoji činnosti úěetníjednotky ....

informace o nabytí vlastních akcií nebo vlastních podílů''........

lnformace o qýznamných skutečnostech, které nastaly aŽ po rozvahovém dni....'

lnformace o aktivitách v oblasti ochrany Životního prostředí a pracovněprávních vztahů''.........'

lnformace o poboěce nebo jiné části obchodního závodu v zahraničí

lnformace o aktivitách v oblasti výzkumu a vývoje

lnformace poŽadované podle zvláštních právních předpisů'.

Úeetní závěrka za rok2024 v plném rozsahu.'.........'.....'......

Zpráva auditora za rok 2024''''''''...

Zpráva o vztazích mezi propojenýmiosobamiza rok 2024'''

Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku za rok2024

3

3

3

3

4

4

4

4

4

4

4

4

4

2



Výroční zpráva za rok 2024
MAso UZENlNY PoLlČKA, a.s.

1. loerulFlKAčNí Úoele
Firma: MAso UZEN|NY PoLlČKA, a.s.
ldentifikační číslo: 259 45 491
Sídlo společnosti: č.p. 300' 572 01 Kamenec u Poliěky
Právníforma: akciová společnost
Datum vzniku: 30. prosince 2000
Úoaj o zápisu: obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové odd. B, vloŽka 2152

2. l nronMAcE o VÝvoJI rrýxotvttosTI' č! NNosTI A sTÁVAJícíu nospooÁŘsrÉrut
PoSTAVENí Účerruí JEDNoTKY
NejdůleŽitější ekonomické výsledky dosaŽené společností V roce 2024 a v minulých letech a jejich srovnání
jsou uvedeny v následující tabulce.
Společnost v účetním období roku 2024 prováděla výrobní a obchodní aktivity v rozsahu činností zapsaných
v obchodním rejstříku.
Celkový obrat v r'2024 v porovnání s rokem 2023vzrosll o 0,5 % a byl dosaŽen výsledek hospodaření ve výši
- 28 867 tis' Kč.
Výsledek hospodaření byl významně ovlivněn situací na tuzemském i zahraničním trhu jak v oblasti nákupu
dobytka, základnísuroviny, sluŽeb iosobních nákladů, tak i připrodejivýrobků azboži'
Činnost společnosti zlěžovaldlouhodobý nedostatek kvalifikované pracovní síly na tuzemském pracovním trhu.
Z tohoto důvodu společnost řešila její získání alternativním způsobem v rámci programu Kvalifikovaný
zaměstnanec.
Společnost má k financování oběŽných prostředků uzavřenou rámcovou smlouvu o poskytování sluŽeb,
rámcovou smlouvu o zástavě pohledávek a zástavní smlouvu knemovitostem. Kfinancování svých
investičních poiřeb přijala společnost minulých obdobích dlouhodobé bankovní úvěry a V roce 2024 dlouhodobý
úvěr na financován í fotovoltaické elektrárny.
Finanční situace společnostije ke dni zpracování výroční zprávy stabilizovaná, finanční závazky vůči státu,
věřitelům a dodavatelům jsou hrazeny v dohodnutých lhůtách.

2020 2021 2022 2023 2024
Výsledek
hospodaření
po zdanění

83 370 16 523 41 000 - 960 - 28 867

obrat v tis. Kč 2761 798 2903 425 3 410 572 3 364 622 3 382 818
Průměrný
přepočtený stav
zaměstnanců

335 353 365 384 378

Splatná daň v Kč I 819 1 740 8220 4 0

3. lnronMAcE o PŘEDPoKLÁDANÉM VÝvoJI člttnosrl ÚčeruíJEDNoTKY
Společnost předpokládá vyvíjet v následujícím účetním období činnostiv rozsahu předmětu činnostizapsaném
v obchodním rejstříku.
Hlavní nosnou činností je i nadále upevňovat postavení na trhu v oblasti prodeje masa, převáŽně hovězího, a
masných výrobků i v kvalitě bio. Současně jsou a budou další investice směrovány do oblasti modernizace
zpracování, balenía skladování mas a masných výrobků idalších technologií k zefektivněnívýrobního procesu
s ohledem na co nejmenší dopad činnosti společnosti na Životní prostředí. Po přechodnou dobu jsou přijaty
dlouhodobé investiční úvěry'
Cílem pro další období zůstává udrŽení, resp. posílení pozice na trhu, udrŽení konkurenceschopnosti a
strategických partnerů, rozšíření odbytiště na tzích v tuzemsku i EU'

4. lnronMAcE o NABYTí VLAsTNícH AKclí NEBo VLAsTNícH PoDíLŮ
Společnost V roce 2024 nenabyla žádné vlastní akcie'

3



Výroění zpráva za rok 2024
MAso UZEN|NY PoLlČKA, a.s

5. lruronMAcE o VýZNAMNÝcH sKUTEčNosTEcH' KTERÉ NAsTALY AŽPo RozVAHoVÉM
DNI
Mezi koncem rozvahového dne a okamžikem sestavení výroční zprávy nenastaly Žádné rnýznamné události,
než niže uvedené, které by představovaly neobvyklé změny ve stavu aktiv a závazkťl a skutečností, které
poskytujídalší informace o podmínkách či situacích, které existovaly ke konci rozvahového dne a skutečností,
které jako nejisté podmínky a situace existovaly ke konci rozvahového dne.
Vedení společnosti se na základě vyhodnocení všech aktuálně dostupných informací domnívá, Že předpoklad
nepřetrŽitého trvání spoleěnosti není ohroŽen, a tudíŽ pouŽití tohoto předpokladu pro sestavení účetní závěrky
je i nadále vhodné, a v současnosti ani neexistuje významná nejistota týkající se tohoto předpokladu.

6. lrrronMAcE o AKTIVITÁcH V oBLAsTl ocHRANY Žlvorruíno PRosTŘEDÍ
A PRAcovnĚpnÁvnícn vzrnnŮ
Společnost nepřetÉitě vyvíjí aktiviý v oblasti ochrany Životního prostředí. Má zavedený certifikovaný systém
ochrany Životního prostředí lso 14 001 a dodrŽuje podmínky integrovaného povolení'
Společnost spolupracuje s primární zemědělskou produkcí na sníŽení dopadu jejich podnikání na Životní
prostředí, spolupracuje se zemědělci na dodžování podmínek animal welfare a zvyšuje nákup dobytka z bio
ekologického hospodářství.
oceněná technologie balení mleých mas sniŽuje o 50 % spotřebu obalových plastů. lnovativní varianta balení
sniŽuje plýtvání potravinamia obalovým materiálem vefázi distribuce isamotným koncor4ým spotřebitelem.
SníŽení emisí Co2 a uhlíkové stopy je dlouhodobě v environmentálních cílech spoleěnosti. Je zaměřeno na
výrobnÍ procesy, vózový park i dalšíóblasti spojené s činností spoleěnosti.
By|a provedena náročná decentralizace vytápění, rekonstrukce myčky aut, čističky odpadních vod
a navazujících rybníků, která výrazně zlepšila parametry vyčištěné vody vypouštěné zpět do oběhu'
V oblasti pracovněprávních vztahů se společnost řídí aktuálními zákonnými normami a předpisy'
Zaměstnancům je poskytován příspěvek na Životní pojištění, stravování, ubytování a rekreace. V případě tiŽivé
finanční situace je poskytována finanční půjčka k jejímu překlenutí.

7. lnronMAcE o PoBočcE NEBo JlNÉ čÁsTt oBcHoDNíHo ávoou V ZAHRANIčí
Společnost nemá Žádnou poboěku ani část obchodního závodu v zahraničí'

8. lruronMAcE o AKTIVFÁcH V oBLAsTI VÝZKUMU A vÝvole
V roce 2024 společnost mimo obvyklých inovacívýrobků nevyvíjela Žádné aktivity v oblastivýzkumu a vývoje.

9. lnronMAcE PoŽADoVANÉ PoDLE ZVLÁŠTNícH PRÁVNícn pŘeoplsŮ
Na Společnost se nevztahuje požadavek podávat informace podle zvláštních právních předpisů.

í0. ÚčerruíávĚnxn zA RoK 2o24V PLNÉM RozsAHU
viz Příloha č. 1

11. ZpaÁVA AUDIToRA zA RoK2o24
viz Příloha č. 2

12. ZpaÁvaovzTuzicH MEzl PRoPoJEttÝnltl osoBAMtzA RoK 2024
viz Příloha č' 3

13. ZpnÁVA PŘEDsTAVENsTVA o PoDNIKATELsKÉ člttruosrl sPoLEčNosTlA o sTAVU
JEJíHo MAJETKU zA RoK 2024viz PřÍloha č.4

4



VýročnÍ zpráva za rok 2024
MAso UZENlNY PoLlČKA, a's.

okamŽik sestavení výroční zprávy: v Kamenci u Poličky dne22.5.2a25,8:30 hodin

Podpis statutárního orgánu:
Aafr

lng. .JaroJtrŠafařík
m ístopředseda představenstva

lvan Coufal
člen

5



zPRÁvn o vzTAzícn
MEzl PRoPoJ EttÝna l osoBAM l

sestavená dle $ 82 zák. č,.9012012 sb. - 7ákon o obchodních korporacích

ve společnosti MAso UZEN|NY POLIčKA, á.S.
za období od 1.1.2024 do 3í. 1 2.2024

lruronnnRcE o PRoPoJENÝGH osoBÁGH
Propojené osoby = ovládaná osoba, ovládající osoba nebo ovládající osoby, ostatníosoby ovládané stejnou
ovládající osobou' Uvádí se pouze ty propojené osoby, se kteými byly uskutečněny v roce 2024 nějaké
vztahy.

ovlÁonHÁ osoBA:
Spoleěnost: MAso UZENlNY PoLlČKA, a.s.
ldentifikační číslo: 259 45 491
Sídlo: č'p' 300' 572 01 Kamenec u Poličky
Právní forma: akciová společnost

ovlÁoruícíosoan:
Společnost: MASO UZENINY P|SEK, a.s.
ldentifikační číslo: 264',tg793
Sídlo: Novodvorská 10621 12' Lhotka, 1 42 0o Praha 4
Právníforma: akciová společnost

SrnuxruRA VZTAHŮ MEzl PRoPoJENÝMI osoBAMl
Spoleěnost MAso UZENlNY PíSEK, a.s. drŽí ve společnosti MASO UZENlNY PoLlČKA, a.s. podíl ve výši
99,994 %. V průběhu roku 2024 nedošlo ke změně ve struktuře vztahů.

Úlonn oVLÁDANÉ osoBY
Společnost MAso UZENlNY PoLlČKA, a.s. se zabývá zpracováním masa a výrobou masných výrobků.
Část produkce výrobků prodává propojené osobě. Část surovin na výrobu potravin kupuje od propojené
osoby. Společnost rovněŽ přl.;ímá sluŽby od propojené osoby a poskytuje sluŽby propojené osobě, nutné
k realizaci podnikatelské činnosti.

ZpŮsoe A PRosTŘeoxy ovlÁoÁttí
K ovládání spoleěnosti docházÍ zejména prostřednictvím rozhodování na valné hromadě

PŘenrcD JEDNÁttí učIruĚNÝcH NA PoPUD NEBo v zÁlutu oVLÁDAJící
osoBY NEBo uí ovlÁDANÝcH osoB' PoKUD sE TAKovÉro JEDNÁNí
rÝxnlo MAJETKU, KTERÝ pŘesaHUJE 10 % VLAsTNíHo rnpEÁLU
oVLÁDANÉ osoeY zJlŠTĚnÉ poolE BEzPRosTŘEDttĚ pŘeocHÁze.lící
Účerruí zÁvĚnrY.
V posledním účetním období roku 2024 nebylo na popud nebo v zdjmu ovládající osoby nebo jí ovládaných
osob učiněno Žádné jednánÍ ýkající se majetku, ktený přesahuje 10 % vlastnÍho kapitálu společnosti.



MAso UZENlNY PoLlČKA, a.s.
Zpráva o vztazich mezi propojenými osobami
za období 1' 1' 2024 _ 31. 12. 2024

PŘenleD VzÁJEMNÝcH sMLUV MEzl osoBou oVLÁDANoU A osoBou
oVLÁDAuící t{seo MEzt osoBAM! oVLÁDANÝMI

. Kupnísmlouva se společností MASO UZENINY-PíSEK, a.s. na dodávky masa a masných výrobků
vyráběných spoleěností MAso UZEN|NY PoLlČKA, a.s. Na základě této smlouvy by|y v úČetním
období 2024 dodány výrobky společnosti MAso UZENlNY PlsEK, a.s', za které spóleenóst uhradila
dohodnuté protiplnění.

. Kupnísmlouva se společností MASo UZEN|NY PíSEK, a.s. na dodávky masa a masných výrobků
vyráběných spoleěností MAso UZEN|NY PíSEK, a.s. pro MAso UZENINY pollČxÁ, a.s.
Na základě této smlouvy bylo v účetním obdobÍ 2024 dodáno zboŽi, za které společnost MAso
UZENlNY PoLlcKA, a.s. uhradila dohodnuté protiplnění.

o Smlouva o zajištění sluŽeb a o zprostředkování, na základě které byly společností MAso UZENINY
PíSEK, a.s. uškuteěněny sluŽby pro MASo UzENINY poirČxa á1'1 Ňá-iár,r"oe teto smlouvy byly
v úěetním období 2024 poskytnuty sluŽby, za které spoleěnost uhradila dohodnuté protiplnění.o Dodávky jatečných zvlřatz MAso UZENlNY PoLlČKA, a.s' pro MAso UzEN|NY píser, a's.. Sl.uŽby uskuteěněné společnostÍ MAso UZEN|NY PoLlČKA, a.s. pro spoleěnost MAso UZENlNYpísex, a.s'

o Dohoda o výplatě podílu na zisku se společností MASo UZEN|NY PíSEK, a's., jejímŽ předmětem
je dohoda o způsobu Úhrady podílu na zisku.

ZHooruocENíyÍHoo A NEVýHoD PLYNoUcícH zEvzTAnŮ uezl
PRoPoJENÝMI osoBAMlA UVEDENí, zDA pŘevlÁDAJívýnooY NEBo
NEVÝHoDYA JAKÉ z ToHo PRo oVLÁDANou osoBu PLYNoU RlzlKA
Statutárníorgán se domnívá, ŽezevztahŮ mezi propojenýmiosobami vyplývají pro společnost výhody.

ZÁvĚn
Mezi propojenými osobami jsou za důvěrné povaŽovány ty informace a skutečnosti, které jsou součástí
obchodního tajemství propojených osob a dále ty informace, které byly za důvěrné označeny některou
propojenou osobou. Za důvěrné jsou rovněŽ povaŽovány veškeré informace z obchodního styku, které by
mohly samy o sobě, nebo v souvislosti s jinými informacemi, způsobit újmu kterékoliv propojené osobě.
Z uvedeného důvodu neobsahuje tato zpráva o vztazích veškeré informace o cenách popr. bbjemech.

Datum sestavení: 26' 3' 2025

Pod pis statutárního orgánu

',.,"ff;ílfu5n,tu"
lvan Coufal

člen

-2-



ZPRAVA O PODNIKATELSKE CINNOSTI A STAVU MAJETKU

ve společnosti

MASO UZENINY POLICKA, a. s.

za období od 1.1'2024 do 3í.12.2024



Zpráva o podnikatelské činnosti
ve společnosti

MAso UZENlNY PoLlČKA' a.s.
sestavená za období 1. 1 ' 2024 _ 31. 12.2024

l. Úvod:

Představenstvo spoleČnosti v souladu se Zákonem o obchodních korporacích i. 9012012 Sb. předkládá
Zprávu o podnikatelské činnostia hospodařeníspolečnosti MASO UZENlNY PoLlČKA, a's'za období
od '1. 1 .2024 do 31. 12.2024.

od poslední valné hromady, která se konala dne 25. 6' 2024 k rozvahovému dni nedošlo ke změně
ve statutárních orgánech společnosti.
Základní kapitál společnosti činI221 896 863'- Kč a byl splacen ve výši 1oo%'

Statutární a dozorčí orgány společnosti pracují ve sloŽení:

členové statutárních orgánů k31.',12.2023 k3'1.12.2024

Předseda lnq. Safařík Jaromír lnq. Šafařík Jaromír
Člen lno. Bc' Kupka František lnq. Bc. Kupka František
Člen Martinová Marie Martinová Marie

Clenové dozorčích orgánů k31.12.2023 k31.12.2024

Předseda Moteizík Čestmír Moteizík CestmÍr
Člen lnq. Uttendorfský Karel lno. Uttendorfský Karel
Člen Tocháčková Marie Tocháčková Marie

Popis změn a dodatků provedených ve veřejném rejstříku v roce 2024:

Ve veřejném rejstříku společnosti byly provedeny změny. Ke dni 2.7.2024 byl opětovně zvolen do funkce
předsedy představenstva lng. Jaromír Šafařík, ke dni 25' 6.2024 vzniklo členstvív dozorčí radě paní Marii
Tocháčkové.

ll. Hospodaření spoIečnosti:

Celkové výnosy za úČetní období dosáhly 3382 81B tis. Kč., coŽ představuje nárůst o 0,5 % proti roku
2023. Podstatná část výnosů ve výši 83,B % byla vytvořena trŽbami za vlastní výrobky a sluŽby a trŽbami
za prodej zboží, které se podílí na výnosech 15,8 o/o'

V Účetním období 2024 bylo vynaloŽeno celkem 3 418 862 tis. KČ nákladů (nezahrnuty náklady související
s odloŽenou daní). Největší nákladovou poloŽku představuje spotřeba materiálu a energií s 69 % podílem
na celkových nákladech. Dále jsou to náklady na sluŽby s 8,í %, prodané zboži s 14,7 o/o a osobní náklady
s 6,5 %.

V roce 2024 byla vykázána ztráta 28 867 tis. Kč a nebyla vyčíslena daňová povinnost.

okamŽik sestavení
V Kamenci u Poličky dne 22. 5' 2025' 8:30 hodin

Podpis statutárního orgánu
, 
Šďl

lng. Jaromír\afařík
místopředseda představenstva

lvan Coufal

1

člen představen


